第 1 页 共 3 页

证券代码：000058、200058      证券简称：深赛格、深赛格B       公告编号：2022-028

深圳赛格股份有限公司

关于参股公司涉及仲裁结果的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1.案件所处的仲裁阶段：北京仲裁委员会（北京国际仲裁中心）已作出终局裁

决；

2.上市公司所处的当事人地位：深圳赛格股份有限公司（以下简称“公司”）

持股 15.38%的参股公司深圳华控赛格股份有限公司（以下简称“华控赛格”或“被

申请人”）为仲裁被申请人；

3.涉案的金额：217,619,138.13元(指人民币，以下同)；

4.是否会对上市公司损益产生影响：本次仲裁裁决结果对华控赛格的最终影响

将依据仲裁裁决的实际履行及执行情况而定，涉案同方环境股份有限公司（以下简

称“同方环境”）40.5%股份相关权益如何分配未在本案中裁决。华控赛格最终损

益与同方环境 40.5%股份相关权益如何分配相关，影响金额及相关会计处理，后续

将以其采取的相关措施和会计师事务所审计确认的结果为准。故公司暂无法准确预

计本次仲裁事项对公司本期利润或期后利润的影响金额。

一、本次仲裁的基本情况

北京仲裁委员会（北京国际仲裁中心）已于 2020年 7月 13日受理本案。申请

人同方投资有限公司（以下简称“申请人”）的最终仲裁请求为：

1.被申请人偿还申请人本金 432,345,600 元及收益 8,367,841.80 元；

2.被申请人偿还申请人自逾期之日起至实际清偿之日止的罚息，以委托资金本

金和收益之和为基数按日利率万分之三(0.3‰)按日计收罚息，暂计至 2020 年 7

月 6日为 143,282,438.9 元；

3.被申请人承担本案仲裁费用，以及申请人为办理案件支出的保全费 5,000

元、律师费 1,000,000 元以及保全担保费 350,610.53 元。

 第 2 页 共 3 页

上述仲裁事项已于 2020年 11月 13日、2021年 4月 20日开庭审理。

二、本次仲裁裁决情况

近日，华控赛格收到《北京仲裁委员会仲裁书》（2022）京仲裁字第 1302号。

裁决内容如下：

仲裁庭依据所认定的争议事实，以及本案合同相关约定及相关法律规定，按照

仲裁庭多数意见裁决如下：

（一）被申请人向申请人支付 216,172,800 元；

（二）驳回申请人的其他仲裁请求；

（三）驳回被申请人的全部仲裁反请求；

（四）本案本请求仲裁费 2,855,476.26 元(含仲裁员报酬 1,640,843.58 元，

机构费用 1,214,632.68 元，已由申请人全额预交)，由申请人和被申请人各自承担

1,427,738.13 元，被申请人直接向申请人支付申请人代其垫付的仲裁费

1,427,738.13元；本案反请求仲裁费 18,600 元(含仲裁员报酬 13,000 元，机构费

用 5,600 元，已由被申请人全额预交)，全部由被申请人承担。

上述裁决各项被申请人应向申请人支付的款项，被申请人应自本裁决书送达之

日起 10 日内支付完毕。逾期支付的，按照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百

六十条的规定，加倍支付延迟履行期间的债务利息。

本裁决为终局裁决，自作出之日起生效。

三、本次仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

本次仲裁裁决结果对华控赛格的最终影响将依据仲裁裁决的实际履行及执行

情况而定，涉案同方环境 40.5%股份相关权益如何分配未在本案中裁决。华控赛格

最终损益与同方环境 40.5%股份相关权益如何分配相关，影响金额及相关会计处

理，后续将以其采取的相关措施和会计师事务所审计确认的结果为准。故公司暂无

法准确预计本次仲裁事项对公司本期利润或期后利润的影响金额。公司将积极关注

该事项进展并严格按照有关法律、法规的规定和要求履行信息披露义务，敬请广大

投资者注意投资风险。

 第 3 页 共 3 页

四、备查文件

《北京仲裁委员会仲裁书》（2022）京仲裁字第 1302号。

特此公告。

深圳赛格股份有限公司董事会

                                             2022年 4月 13日

	一、本次仲裁的基本情况
	二、本次仲裁裁决情况
	三、本次仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响